П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 25.11.2022                                                                            № 01-07/635

с. Белая Глина

Об утверждении итогов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведе-

ния всероссийской олимпиады школьников», министерства образования,

науки    и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2022 года

№ 1995     «Об  организации проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023

учебном   году»,  Управления образования АМО Белоглинский район

от 14.09.2022 года № 01-07/512 «Об организации и  проведении муниципаль-

ного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,

от 01.11.2022 года № 01-07/586   «Об участии обучающихся муниципального

образования Белоглинский район  в  муниципальном этапе всероссийской

олимпиады по обществознанию  в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссий-

ской олимпиады школьников по обществознанию (приложение 1).

2. Директорам общеобразовательных организаций:

2.1. довести содержание настоящего приказа до сведения обучаю-

щихся, родителей (законных представителей), педагогических коллективов;

2.2. организовать подготовку обучающихся к участию в региональ-

ном этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими

проходных баллов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

администрации муниципального

образования Белоглинский район                                     Т.В. Сорокина

Итоги

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

 в 2022-2023 учебном году

7 класс
№ Фамилия Имя Отчество Класс

обучения

Класс,

за

котор

ый

высту

пает

ОО МО Итого

баллов

Статус

диплома

(победитель,

призер,

участник)

1.  Назаров Георгий Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 49 победитель

2.  Хадашева Тамила Николаевна 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 49 победитель
3.  Джавадян Ангелина Александровна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 49 победитель
4.  Лукшин Иван Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 48 призер
5.  Труфанов Артем Русланович 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 48 призер
6.  Есина Елена Анатольевна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 46 призер
7.  Kоршунова Kира Максимовна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 45 призер
8.  Егоров Кирилл Владимирович 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 43 призер
9.  Звягина Арина Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 43 призер
10.  Лавриненко Кирилл Игоревич 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 41 призер
11.  Белолопаткина Ольга Витальевна 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 40 призер
12.  Мигалко Михаил Иванович 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 39 призер
13.  Котов Данилл Денисович 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 39 призер

14.  Чебоксарова Юлия Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 38 участник
15.  Благодатских Арина Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 36 участник
16.  Косяк Ксения Александровна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 36 участник
17.  Соловьёва София Владиславовна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 34 участник
18.  Сериков Илья Эдуардович 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 32 участник
19.  Ткачев Игорь Владимирович 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 32 участник
20.  Кирносова Ангелина Александровна 7 7 МБОУ СОШ № 31 Белоглинский район 31 участник
21.  Бездеткина Вероника Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 31 участник

 Приложение № 1

к приказу начальника

Управления образования

АМО Белоглинский район

от 25.11.2022 г. № 01-07/635

22.  Шевчук Яромир Александрович 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 30 участник
23.  Воробьёв Артём Александрович 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 26 участник
24.  Жирова Кира Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 25 участник
25.  Коник Алексей Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 24 участник
26.  Олейник Матвей Романович 7 7 МБОУ СОШ № 15 Белоглинский район 23 участник
27.  Татаринцева Алёна Максимовна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 23 участник
28.  Петрова Мария Витальевна 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 18 участник
29.  Ефимова Варвара Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 18 участник
30.  Жигулина Марина Владимировна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 18 участник

8 класс
№ Фамилия Имя Отчество Класс

обуче-

ния

Класс,

за

котор

ый

высту

пает

ОО МО Итого

балло

в

Статус

диплома

(победитель,

призер,

участник)

1.  Жажоян Сона Жирайровна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 57 победитель

2.  Полупанова Валерия Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 56 победитель

3.  Юрьева Анастасия Антоновна 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 55 призер
4.  Залитко Алина Игоревна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 54 призер
5.  Юрьев Дмитрий Олегович 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 52 призер
6.  Савенко Аделина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 52 призер
7.  Шиков Иван Леонидович 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 50 призер
8.  Пиляева Александра Вячеславовна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 50 призер
9.  Газиева Камилат Узаировна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 49 призер
10.  Новикова Екатерина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 49 призер
11.  Предыбайлова Валерия Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 49 призер
12.  Хорошилова ЕВГЕНИЯ Витальевна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 48 призер

13.  Семенихина София Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 43 участник

14.  Сергеева Валерия Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 43 участник

15.  Мелихова Ульяна Александровна 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 40 участник

16.  Фролов Никита Константинович 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 39 участник

17.  Николенко Анастасия Александровна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 39 участник

18.  Луганская Екатерина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 39 участник

19.  Чертов Данил Александрович 8 8 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 39 участник

20.  Акинин Вячеслав Васильевич 8 8 МБОУ СОШ № 28 Белоглинский район 36 участник

21.  Парахина Мария Максимовна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 35 участник

22.  Чубукина Мария Константиновна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 33 участник

23.  Холодков Илья Евгеньевич 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 31 участник

24.  Агаркоа Даниил Владимирович 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 25 участник

25.  Никитина Елизавета Валерьевна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 24 участник

26.  Шульгинов Дмитрий Александрович 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 24 участник

9 класс
№ Фамилия Имя Отчество Класс

обучения

Класс,

за

котор

ый

высту

пает

ОО МО Итого

баллов

Статус

диплома

(победитель,

призер,

участник)

1.  Ефимова Ксения Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 66 победитель

2.  Лебедь Арина Игоревна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 61 победитель

3.  Мамаева Валерия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 58 призер
4.  Карташев Александр Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 54 призер
5.  Ноздрачёва Арина Игоревна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 53 призер
6.  Семенихина Дарья Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 52 призер
7.  Дрыга Кристина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 51 призер
8.  Масленников Дмитрий Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 50 призер
9.  Сопин Константин Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 49 призер
10.  Каломбо Ариана Николас 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 46 призер
11.  Переверзева Софья Витальевна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 43 призер

12.  Буянова Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 40 участник
13.  Сухомлинова Анастасия Николаевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 36 участник
14.  Асеева Ксения Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 31 участник
15.  Сидоренко Илья Васильевич 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 21 участник
16.  Непочатых Анна Александровна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 20 участник
17.  Петренко Соня Павловна 9 9 МБОУ СОШ № 31 Белоглинский район 20 участник
18.  Юдакин Матвей Константинович 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 19 участник
19.  Поздняков Никита Вячеславович 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 17 участник
20.  Позднякова Екатерина Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 16 участник
21.  Андреев Алексей Кириллович 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 14 участник
22.  Шатилин Сергей Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 13 участник
23.  Барсуков Игорь Игоревич 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 11 участник
24.  Романенко Карина Владимировна 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 11 участник
25.  Сало Никита Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 10 участник

10 класс
№ Фамилия Имя Отчество Класс

обуче-

ния

Класс,

за

котор

ый

высту

пает

ОО МО Итого

балло

в

Статус

диплома

(победитель,

призер,

участник)

1.  Бурдюгов Иван Игоревич 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 70 победитель

2.  Пахомова Анастасия Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 61 победитель

3.  Крамаренко Екатерина Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 60 призер
4.  Максименко Александр Павлович 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 59 призер
5.  Медведев Никита Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 59 призер
6.  Русина Дарья Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 58 призер
7.  Коростылёва Алина Эдуардовна 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 56 призер
8.  Бродникова Екатерина Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 56 призер
9.  Куркина Евгения Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 52 призер
10.  Блинова Дарья Андреевна 10 10 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 49 призер
11.  Сидоренко Людмила Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 44 призер

12.  Асеева Елена Ивановна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 42 участник
13.  Халимонов Александр Александрович 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 40 участник
14.  Корнилова София Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 40 участник
15.  Юрьева Софья Александровна 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 39 участник
16.  Князева Алёна Андреевна 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 29 участник
17.  Кривенко Алина Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 26 участник
18.  Малышкин Иван Николаевич 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 20 участник
19.  Андреева Анастасия Андреевна 10 10 МБОУ СОШ № 31 Белоглинский район 20 участник
20.  Пахомов Артем Алексеевич 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 19 участник
21.  Андреева Анна Владимировна 10 10 МБОУ СОШ № 31 Белоглинский район 18 участник
22.  Радченко Арсений Юрьевич 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 17 участник
23.  Шептуров Артём Романович 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 14 участник
24.  Некравцов Артём Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 13 участник
25.  Хаустова Вероника Андреевна 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 7 участник

11 класс

№ Фамилия Имя Отчество Класс

обу-

чения

Класс,

за

котор

ый

высту

пает

ОО МО Итого

баллов

Статус

диплома

(победитель,

призер,

участник)

1.  Перминов Владимир Андреевич 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 80 победитель

2.  Васенёва Алиса Александровна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 76 победитель

3.  Жихарев Иван Александрович 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 75 призер
4.  Шорникова Вероника Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 68 призер
5.  Волошина Ксения Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 67 призер
6.  Новохатская Александра Ивановна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 66 призер
7.  Жихарева Дарья Александровна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 61 призер
8.  Клунная Кристина Александровна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 59 призер
9.  Настеко Анастасия Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 56 призер
10.  Теркун Степан Анатольевич 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 56 призер
11.  Лахман Ксения Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 53 призер
12.  Белоусова Анастасия Николаевна 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 51 призер

13.  Мамонова Оксана Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 48 участник
14.  Воронкин Роман Геннадьевич 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 46 участник
15.  Кабанник Софья Андреевна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 45 участник
16.  Христенко Сергей Александрович 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 44 участник
17.  Жихарева Ксения Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 43 участник
18.  Пшеничная Карина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 37 участник
19.  Черномаз Андрей Андреевич 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 29 участник
20.  Танцурина Софья Павловна 11 11 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 26 участник
21.  Соболева Александра Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 23 участник
22.  Абрютина Ангелина Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 22 участник
23.  Уличкина Виктория Руслановна 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 20 участник
24.  Андреева Ксения Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 19 участник
25.  Ефимов Никита Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 17 участник
26.  Саловарова Анастасия Валериевна 11 11 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 8 участник

Начальник Управления образования

администрации муниципального образования

Белоглинский район                              Т.В. Сорокина